

صادرات و واردات کویت + بررسی جامع وضعیت صادرات و واردات در این کشور

در این مطلب با وضعیت صادرات و واردات به کویت، میزان واردات در کشور کویت، میزان صادرات در کشور کویت، وضعیت تراز تجاری کشور کویت، مهم ترین محصولات صادراتی کشور کویت، مهم ترین محصولات وارداتی کشور کویت، کشور اصلی صادر کننده کالا به کویت و کشورهای اصلی وارد کننده کالا از کویت آشنا خواهید شد.

بررسی وضعیت صادرات و واردات به کویت در چند سال اخیر

کشور کویت به عنوان یکی از کشورهای خاورمیانه که دارای جمعیتی کوچک و قریب به ۳ میلیون نفر است در سالهای اخیر بازار بسیار مناسبی برای سرمایه گذاران خارجی در زمینه واردات و صادرات به این کشور بوده است. پیش‌تر در مطالب جداگانه به بررسی سیستم اقتصادی و سرمایه گذاری در این کشور پرداختیم. در این مقاله از [سندباد](#) نیز قصد داریم که به بررسی وضعیت صادرات و واردات کشور کویت در دهه اخیر بپردازیم.

میزان واردات در کشور کویت

آخرین داده‌های سازمان‌های بین‌المللی نشان از این دارد که میزان واردات کشور کویت برابر با ۲۴۹۵ میلیون دینار بوده است. میزان واردات این کشور در ده سال گذشته روندی کاملاً صعودی داشته است به طوری که این مقدار در سال ۲۰۱۰ تقریباً ۱۵۰۰ میلیون دینار بوده است. نوسان میزان واردات کشور کویت را می‌توانید در نمودار زیر مشاهده کنید.



میزان صادرات در کشور کویت

از طرفی هم داده‌های سازمان‌های بین‌المللی در خصوص میزان صادرات به کشور کویت نشان می‌دهند که میزان صادرات به این کشور در حال حاضر نزدیک به ۴۷۳۹ میلیون دینار است که در ده سال گذشته تقریباً روند نزولی داشته است. به طوری که مقدار صادرات کویت پس از چند سال افزایش در سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۵، شروع به کاهش کرد. میزان صادرات کویت در سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۵ تقریباً برابر با بیش از ۸۰۰۰ میلیون دینار بود. روند نوسانات صادرات کویت در دهه گذشته را می‌توانید در شکل زیر مشاهده کنید.



وضعیت تراز تجاری کشور کویت

با توجه به آمارهای در دسترس از میزان صادرات و واردات کویت می‌توان به این نتیجه رسید که تراز تجاری کشور در سال ۲۰۱۹ به مقدار ۲۲۴۴ میلیون دینار مثبت بوده است. تراز تجاری نیز در سال‌های گذشته در حال نوسان بوده است ولی به طور کلی از سال ۲۰۱۴ روندی نزولی به خود گرفته است و در سال ۲۰۱۶ به پایین‌ترین مقدار خود رسید. دولت کویت با انجام یک سری از اقدامات اصلاحی در سیستم اقتصادی و وضع قوانینی جدید در این خصوص، توانست تراز تجاری کشور را بهبود بخشد. به طوری که همان‌طور که در شکل زیر مشاهده می‌کنید از اواخر سال ۲۰۱۶ تراز تجاری کویت روندی صعودی به خود گرفته است.



مهم‌ترین محصولات صادراتی کشور کویت

کشور کویت نیز به مانند بسیاری دیگر از کشورهای خاورمیانه دارای یک اقتصاد کاملاً وابسته به نفت هستند به طوری که بیشتر درآمدهای این کشور از طریق فروش محصولات و فرآورده‌های نفتی تأمین می‌شود. به طوری که نفت خام و فرآورده‌های آن تقریباً ۹۱ درصد از حجم صادرات کشور کویت را تشکیل می‌دهند که واقعاً مقدار زیادی است. بعد از آن مواد شیمیایی آلی، وسایل نقلیه به غیر قطار، پلاستیک و ماشین‌آلات در رده‌های بعدی قرار دارند. جزئیات بیشتر در خصوص اقلام صادراتی کویت را می‌توانید در جدول زیر مشاهده کنید.

ارزش	اقلام	ردیف
۳۹/۶۵ میلیارد د	سوخت‌های معدنی و نفت خام	۱
۲/۱ میلیارد دلار	مواد شیمیایی آلی	۲
۸۶/۸۱۱ میلیون د	وسایل نقلیه زمینی غیر از نواقل روی خط راه آهن یا تراموا	۳
۷۹/۸۱۱ میلیون د	مواد پلاستیکی و اشیای ساخته شده از این مواد	۴
۰۴/۲۸۷ میلیون د	ماشین‌آلات و دیگ‌های بخار و آبگرم	۵
۸۱/۲۲۵ میلیون د	کشتی، قایق و دیگر وسایل نقلیه آبی	۶
۰۰/۲۰۲ میلیون د	دستگاه‌های برقی، اجزا و قطعات آن‌ها	۷
۶۷/۱۵۲ میلیون د	انواع محصولات و مواد شیمیایی	۸
۴۱/۱۳۵ میلیون د	کودهای شیمیایی	۹
۳۵/۱۳۰ میلیون د	محصولات لبنی، تخم پرندگان، عسل و محصولات قانونی	۱۰
۹۹/۹۰ میلیون دل	مبلمان، تجهیزات نورپردازی، ساختمان‌های پیش ساخته	۱۱
۳۹/۹۰ میلیون	انواع میوه و آجیل	۱۲
۷۲/۸۷ میلیون د	آهن و فولاد	۱۳
۹۰/۸۰ میلیون	کاغذ و مقوا	۱۴

مهم‌ترین محصولات وارداتی کشور کویت

بر خلاف اقلام صادراتی کشور کویت، بخش واردات شامل طیف گسترده‌تری از محصولات می‌شود و همان‌طور که در بالا نیز عنوان داشت از نظر ارزش از کل ارزش صادراتی کمتر است. با این همه واردات ماشین‌آلات، تجهیزات الکترونیکی، خودرو و

وسایل نقلیه، آهن و فولاد، مروارید و سنگ‌های گران‌بها و محصولات آرایشی و بهداشتی از اصلی‌ترین اقلام وارداتی کشور کویت محسوب می‌شوند. جزئیات بیشتر اقلامی وارداتی کویت را می‌توانید در جدول زیر مشاهده کنید.

ردیف	اقلام	ارزش
۱	ماشین‌آلات و دستگاه‌های بخار و آبگرم	۷۶/۴ میلیارد دلار
۲	دستگاه‌های برقی، اجزا و قطعات آنها	۲۴/۴ میلیارد دلار
۳	وسایل نقلیه زمینی غیر از نواقل روی خط راه آهن یا تراموا	۱۴/۴ میلیارد دلار
۴	آهن و فولاد	۱۶/۲ میلیارد دلار
۵	مروارید، سنگ‌های گران‌بها، سکه و فلزات گران‌بها	۳۹/۱ میلیارد دلار
۶	محصولات آرایشی و بهداشتی	۳۳/۱ میلیارد دلار
۷	آلات و دستگاه‌های اپتیک، عکاسی، سینماتوگرافی	۰۸/۱ میلیارد دلار
۸	مواد پلاستیکی و اشیای ساخته شده از این مواد	۴۲/۸۵۷ میلیون دلار
۹	مبلمان، تجهیزات نورپردازی، ساختمان‌های پیش ساخته	۴۰/۷۴۲ میلیون دلار
۱۰	آلومینیوم	۰۱/۶۴۹ میلیون دلار
۱۱	روغن‌ها و اسانس‌ها	۴۹/۶۱۲ میلیون دلار
۱۲	غلات	۴۸/۵۹۷ میلیون دلار
۱۳	محصولات لبنی، تخم‌پرنده‌گان، عسل و محصولات خوردنی	۳۷/۵۹۶ میلیون دلار

کشور اصلی صادر کننده کالا به کویت

کشور کویت اقلام و محصولات خود را به کشورهای زیادی صادر می‌کند. به طور کلی کشورهای هند با سهم ۱۸ درصدی، چین با سهم ۱۵ درصد، امارات با سهم ۱۲ درصدی، عراق با سهم ۶/۹ درصدی و عربستان سعودی با سهم ۴/۸ درصد از مهم‌ترین مقاصد صادرات کشور کویت به حساب می‌آیند. کشور ما نیز در این سهم تقریباً ۱ درصد را به خود اختصاص داده است که ارزش کلی آن نزدیک به ۶۵ میلیون دلار است.

کشورهای اصلی وارد کننده کالا از کویت

در بخش واردات نیز کشورهای چین با سهم ۱۷ درصدی به ارزش نزدیک به ۶ میلیارد دلار، ایالات متحده آمریکا با سهم ۷/۸ درصدی و ارزش نزدیک به ۳ میلیارد دلار، کشور هند با سهم ۷/۸ درصدی و ارزش نزدیک به ۳ میلیارد دلار، کشور ژاپن با سهم ۵/۹ درصدی و ارزشی نزدیک به ۲ میلیارد دلار، کشور آلمان به سهم ۷/۵ درصدی و ارزشی برابر با ۲ میلیارد دلار و کشور عربستان سعودی با سهم ۵/۷ درصدی و ارزشی نزدیک به ۲ میلیارد دلار از مهم‌ترین کشورهای وارد کننده کالا از کویت محسوب می‌کنند.



آیا کویت برای صادرات کشور خوبی است؟

برای پاسخ به این پرسش باید عنوان داشت که سیستم اقتصادی این کشور به شدت وابسته به نفت است و همین موضوع به نظر بسیاری از کارشناسان نقطه ضعف اصلی این کشور به شمار می‌آورد. در طرف مقابل میزان تورم، مالیات‌های مختلف و ارزش پول این کشور همگی از جمله نقاط قوت بازار این کشور برای شروع سرمایه گذاری از طریق صادرات کالاهای مختلف به این کویت به شمار می‌آیند.

سخن آخر

کشور کوچک کویت که در منطقه خاورمیانه قرار گرفته است دارای یک اقتصاد کوچک و وابسته به نفت است. به طوری که نزدیک به ۹۰ درصد از درآمدهای این کشور از طریق صادرات و فروش نفت خام و فرآورده‌های حاصل از آن تأمین می‌شود.

این درآمدها کشور کویت را به یکی از ثروتمندترین کشورهای منطقه تبدیل کرده است. تراز تجاری یا به عبارتی نسبت صادرات به واردات در کویت در سال‌های اخیر با نوسانات زیادی مواجه بوده است و پس از چند سال کاهش قابل ملاحظه، تقریباً نزدیک به ۳ سال از شروع روند افزایشی آن می‌گذرد.

لطفا نظرات خود را به جهت بهبود در امر تولید محتوا با ما در میان بگذارید.